UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/FITOTECNIA

Departamento de Fitotecnia
Av. Mister Hull, s/nº
Campus do Pici - Bloco 805 - CEP 60.440-900 - Fortaleza - CE

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL 03/2023

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Programa de Pós-gradua-
ção, com ingresso para o primeiro semestre letivo de 2024, de acordo com o
Edital Nº 03/2023 – PPGAF/UFC, torna público o resultado final preli-
minar da referida seleção.

MESTRADO

Linha de Pesquisa        1ª fase 2ª fase Nota da Final Situação

Melhoramento Vegetal

116410 2,68 3,54 6,22 Aprovado
116347 2,43 4,33 6,76 Aprovado

Fitossanidade
116405 2,14 4,76 6,9 Aprovado
116384 2,44 3,86 6,3 Aprovado
116387 2,35 3,54 5,89 Aprovado

Fruticultura
116413 2,92 4,07 6,99 Aprovado

DOUTORADO

Linha de Pesquisa 1ª fase 2ª fase Nota da Final Situação

Fitossanidade
116351 2,12 5,12 7,24 Aprovado

Acarologia
116388 2,42 5,04 7,46 Aprovado

Olericultura
116344 2,09 3,92 6,01 Aprovado

Bioquímica, Biotecnologia
115731 2,44 4,48 6,92 Aprovado

Fortaleza, 13 de dezembro de 2023.

Comissão de Seleção.